nullo die æger abstineri recte videtur. Maturius etiam puero, quam juveni; æstate, quam hieme, dari debet. Unum illud est, quod semper, quod ubique servandum est, ut ægri vires subinde assidens medicus inspiciat, et quamdiu supererunt, abstinencia pugnet; si imbecillitatem vereri cœperit, cibo subveniat. Id enim ejus officium est, ut ægrum neque supervacua materia oneret, neque imbecillitatem fame prodat. Idque apud Erasistratum quoque invenio; qui, quamvis parum docuit, quando venter, quando corpus ipsum exinaniretur, dicendo tamen, hæc esse videnda, et tum cibum dandum, cum corpori deberetur, satis ostendit, dum vires superessent, dari non oportere, ne deficerent, consulendum esse. Ex his autem intelligi potest, ab uno medico multos non posse curari: eumque, si artifex est, idoneum esse, qui

neri nullo die in Africâ. Etiam debet dari, maturius puero, quam juveni; æstate, quam hieme. Est illud unum, quod, semper, quod ubique servandum est, ut medicus assidens subinde inspiciat vires ægri, et quamdiu supererunt, pugnet abstinentiâ; sicœperit vereri imbecillitatem subveniat cibo. Enim id est officium ejus, ut neque oneret ægrum supervacuâ materiâ, neque prodat imbecillitatem fame. Que quoque invenio id apud Erasistratum; qui quamvis parum docuit, quando venter, quando corpus ipsum exinaniretur, tamen dicendo hæc esse videnda et cibum tum dandum, cum deberetur corpori, ostendit satis, non oportere dari, dum vires superessent; consulendum esse, ne deficerent. Autem ex his potest intelligi multos non posse curari ab uno medico: que eum, si est artifex, esse idoneum,

dissipatIng. For which reason in Africa on no day a patient appears with propriety to observe fasting. It should also be given earlier to a boy than a youth; in summer than in winter. There is one thing which is every where to be attended to, (namely) that the physician, sitting by, should now and then ascertain the strength of his patient, and as long as it is in excess, oppose it by abstinence; if he has begun to fear weakness, to support him by food. For it is his duty, neither to load his patient with superfluous matter, nor bring on exhaustion by fasting. And I also find this in Erasistratus, who, although he gave little direction as to when the belly or the body itself should be evacuated, however by stating that these things were to be looked i.to, and that food should be then given where it was required for the body, has shown sufficiently that it should not be administered when the strength was excessive, and that care should be taken lest it failed. From these it can be understood that many persons cannot be treated by one physician; and that he, provided he is skilful, is the proper person who does not absent

qui non recedit multum ab ægro. Sed qui serviunt quæstui quoniam is est major ex populo, libenter amplectuntur ea præcepta, quæ non exigunt sedulitatem; ut in hâc re ipsa. Enim est facile numerare dies vel accessiones iis quoque, qui raro vident ægrum; est necesse, ille assideat, qui est visurus, quod est solum opus, quando sit futurus nimis imbecillus, nisi acceperit cibum. Tamen in pluribus quartus dies consuevit esse aptissimus ad initium cibi.

Autem est etiam alia dubitatio de diebus ipsis; quoniam antiqui potissimum sequebantur impares; que nominabant eos, criticos, tanquam tunc judicaretur de ægris. Hi dies erant, tertius, quintus, septimus, nonus, undecimus, quartusdecimus, unus et vicesimus; ita ut summa potentia daretur septimo, deinde quartodecimo, deinde uni et vicesimo. Igitur sic

non multum ab ægro recedit. Sed qui quæstui serviunt, quoniam is major ex populo est, libenter amplectuntur ea præcepta, quæ sedulitatem non exigunt; ut in hac ipsa re. Facile est enim dies vel accessiones numerare iis quoque, qui ægrum raro vident: ille assideat necesse est, qui, quod solum opus est, visurus est, quando nimis imbecillus futurus sit, nisi cibum acceperit. In pluribus tamen ad initium cibi dies quartus aptissimus esse consuevit.

Est autem alia etiam de diebus ipsis dubitatio; quoniam antiqui potissimum impares sequebantur; eosque, tanquam tunc de ægris judicaretur κρισίμων nominabant. Hi erant dies tertius, quintus, septimus, nonus, undecimus, quartusdecimus, unus et vicesimus; ita ut summa potentia septimo, deinde quartodecimo, deinde uni et vicesimo daretur. Igitur sic ægros

himself much from his patient. But those who make themselves slaves to gain, since that is greater from the mass of the people, readily embrace those rules which do not exact close attendance, as in the subject before us. For it is easy to count the days or fits, for those also who seldom see their patients; but it is necessary to sit by if he is about to observe what alone is requisite, when the patient is likely to become weak, unless he has taken food. However, in most cases, the fourth day is accustomed to be most adapted for the commencement of food.

But there is, also, a further doubt as to the days themselves; for the ancients especially regarded the odd days and called them critical, as if at that period an opinion might be formed concerning the patient. These days were the third, fifth, seventh, ninth, eleventh, fourteenth, and one and twentieth; so that the greatest influence was attributed to the seventh, then to the fourteenth, afterwards to the one and twentieth; thus they nourished

nutriebant, ut dierum imparium accessiones exspectarent; deinde postea cibum, quasi levioribus accessionibus instantibus darent; adeo ut Hippocrates, si alio die febris desisset, recidivam timere sit solitus. Id Asclepiades jure ut vanum repudiavit; neque in ullo die, quia par imparve esset, iis vel majus vel minus periculum esse dixit. Interdum enim pejores dies pares fiunt; et opportunius post eorum accessiones cibus datur. Nonnunquam etiam in ipso morbo dierum ratio mutatur; fitque gravior, qui remissior esse consueverat. Atque ipse quartusdecimus par est, in quo esse magnam vim antiqui fatebantur. Qui cum octavum primi naturam habere contenderent, ut ab eo secundus septenarius inciperet, ipsi sibi repugnabant, non octavum, neque decimum, neque duodecimum diem sumendo, quasi potentiolem: plus enim tri-

nutriebant ægros, ut exspectarent accessiones imparium dierum: deinde postea darent cibum, quasi levioribus accessionibus, instantibus; adeo ut Hippocrates solitus sit timere recidivam, si febris desisset alio die. Asclepiades jure repudiavit id, ut vanum; neque dixit esse vel majus vel minus periculum iis, in ullo die, quia esset par vel impar. Enim interdum pares dies fiunt pejores; et cibus datur opportunius post accessiones eorum. Etiam nonnunquam in morbo ipso ratio dierum mutatur; que fit gravior, qui consueverat esse remissior. Atque quartusdecimus ipse est par, in quo antiqui fatebantur esse magnam vim. Qui cum contenderent octavum habere naturam primi, ut secundus septenarius inciperet ab eo, ipsi repugnabant sibi non sumendo octavum, neque decimum, neque duodecimum diem, quasi potentiolem; enim

their patients in such a manner that they waited for the accession of the odd days, then after that they gave food, as if the slighter fits were approaching, so that Hippocrates used to fear a relapse if the fever had not subsided on another day. Asclepiades properly rejected it as idle, and has said that there is not more or less danger to them, in any particular day, because it was even or odd. For sometimes the even days are the worst, and the food is given more appropriately after their accessions. Also occasionally during the disease, the quality of the days is altered, and that becomes more severe which was wont to be milder. Also the fourteenth itself is an even day, in which the ancients admitted that there was great influence; who, when they maintained that the eighth has the quality of the first, because the second number of seven commenced from it, contradicted themselves, in not taking the eighth, nor tenth, nor twelfth day, as the more important one, for they attributed more to the ninth and eleventh; which, when they had done,

tribuebant plus nono et undecimo. Quod, cum fecissent sine ullâ probabili ratione, transibant ab undecimo, non ad tertiumdecimum sed ad quartumdecimum. Etiam est apud Hippocratem, quartum esse gravissimum ei, quem septimus dies liberaturus sit. Ita, quoque illo auctore, in pari die et febris potest esse gravior, et certa nota futuri. Atque idem alio loco, apprehendit quemque quartum diem, ut efficacissimum in utrumque; id est quartum, septimum, undecimum, quartumdecimum, decimumseptimum. In quo, et transit ab impari, ad rationem parisi, et nequidem conservavit hoc propositum; cum undecimus non sit quartus, sed quintus a septimo die. Adeo apparet, quâcunque ratione respexerimus ad numerum, nihil rationis reperiri quidem sub illo auctore.

Verum in his quidem

buebant nono, et undecimo. Quod cum fecissent sine ulla probabili ratione, ab undecimo, non ad tertiumdecimum, sed ad quartumdecimum transibant. Est etiam apud Hippocratem, ei, quem septimus dies liberaturus sit, quartum esse gravissimum. Ita, illo quoque auctore, in die pari et gravior febris esse potest, et certa futuri nota. Atque idem alio loco quartum quemque diem, ut in utrumque efficacissimum apprehendit: id est, quartum, septimum, undecimum, quartumdecimum, decimumseptimum. In quo et ab impari ad parisi rationem transit, et ne hoc quidem propositum conservavit; cum a septimo die undecimus, non quartus, sed quintus sit. Adeo apparet, quâcunque ratione ad numerum respexerimus, nihil rationis sub illo quidem auctore, reperiri.

Verum in his quidem antiquos

without any plausible reason, they passed on from the eleventh, not to the thirteenth, but to the fourteenth. It is also found in Hippocrates, that the fourth day is the most severe to that (patient) whom the seventh is about to relieve. So, also, according to that author, on an even day the fever can be more severe, and a certain indication of what will follow. And the same author, in another place, takes every fourth day as the most influential in both respects; that is, the fourth, the seventh, the eleventh, fourteenth, and seventeenth, in which he passes from the reckoning of an odd to an even day, and has not even kept to his point, since the eleventh is not the fourth, but the fifth from the seventh day. Thus it appears, that in whatever light we consider the number, no true reasoning can be discovered even in that author.

But in these (points), indeed, the Pythagorean numbers, then in great

tunc celebres admodum Pythagorici numeri fefellerunt: cum hic quoque medicus non numerare dies debeat, sed ipsas accessiones intueri; et ex his conjectare, quando dandus cibus sit. Illud autem magis ad rem pertinet, scire, tum oporteat dari, cum jam bene venæ conquieverunt, an etiamnum manentibus reliquiis febris. Antiqui enim quam integerrimis corporibus alimentum offerebant: Asclepiades, inclinata quidem febre, sed adhuc tamen inhærente. In quo vanam rationem secutus est: non quod non sit interdum maturius cibus dandus, si mature timetur altera accessio; sed quod scilicet quam sanissimo dari debeat: minus enim corrumpitur, quod integro corpori infertur. Neque tamen verum est, quod Themisoni videbatur, si duabus horis integer futurus esset æger, satius esse tum dari; ut ab integro corpore potissimum

Pythagorici numeri tunc admodum celebres fefellerunt antiquos: cum hic quoque medicus non debeat numerare dies, sed intueri accessiones ipsas; et conjectare ex his, quando cibus sit dandus. Autem illud magis pertinet ad rem, scire oporteat tum dari, cum venæ jam bene conquieverunt, an reliquiis febris etiamnum remanentibus. Enim antiqui offerebant alimentum corporibus quam integerrimis: Asclepiades quidem febre inclinata, sed tamen adhuc inhærente. In quo secutus est vanam rationem; non quod non sit interdum dandus maturius, si altera accessio timetur maturè; sed scilicet quod debeat dari quam sanissimo: enim, quod infertur integro corpori, minus corrumpitur. Neque tamen est verum, quod videbatur Themisoni, si æger esset futurus integer duabus horis, esse satius tum dari; ut didiceretur potissimum ab

repute, misled the ancients; whereas here also the physician should not count the days, but attend to the paroxysms themselves, and deduce from them when food is to be administered. But it pertains more to the point, whether it should be given when the vessels have already well subsided, or even with traces of the fever remaining. For the ancients gave food to bodies as sound as possible; Asclepiades when the fever was on the decline, but yet still continuing. In this he pursued a wrong mode of reasoning: not that it should not sometimes be given earlier, if another paroxysm is soon expected; but for the reason that it should be administered to the body in as sound a state as possible; for that which is introduced into a sound body is less corrupted. Nor is that true, which appeared to Themison, if a patient was to be well for two hours, it would be better then to be given,

Integro corpore. Nam si posset tam celeriter diduci, id esset optimum; sed cum breve tempus non præstet hoc, est satius principia cibi excipi a decedente febre, quam reliquias ab incipiente. Ita, si secundum tempus est longius, est dandus quam integerrimo; si breve, etiam antequam fiat ex toto integer. Vero loco quo est integritas, eodem est remissio, quæ potest esse maxima in continuâ febre. Atque hoc quoque quæritur, utrum tot horæ sint expectandæ, quot habuerunt febrem; an sit satis, primam partem earum præteriri, ut insidat jucundius ægris, quibus interdum non vacat. Autem est tutissimum ante præterire tempus totius accessionis; quamvis ubi febris fuit longa potest indulgeri ægro maturius, dum tamen pars dimidia minimum ante prætereatur. Que id est servandum non in eâ febre

diduceretur. Nam si diduci tam celeriter posset, id esset optimum: sed cum hoc breve tempus non præstet, satius est, principia cibi a decedente febre quam reliquias ab incipiente excipi. Ita, si longius tempus secundum est, quam integerrimo dandus est; si breve, etiam antequam ex toto integer fiat. Quo loco vero integritas est, eodem est remissio, quæ maxima in febre continua potest esse. Atque hoc quoque quæritur, utrum tot horæ expectandæ sint, quot febrem habuerunt; an satis sit, primam partem earum præteriri, ut ægris jucundius insidat, quibus interdum non vacat. Tutissimum est autem, ante totius accessionis tempus præterire: quamvis, ubi longa febris fuit, potest indulgeri ægro maturius, dum tamen ante minimum pars dimidia prætereatur. Idque non in ea sola febre, de qua prox-

that it particularly might be digested by the body in health. For if it could be so speedily digested, that would be the best method; but as the short period does not admit of it, it is better that the commencement of food should follow the declining fever, than that the relics of food should be succeeded by the commencing fever; so that if the interval be rather long, the food is to be given when the body is as sound as possible; if it is short, even before he becomes completely free from it. In the light that the sound state is (considered), in the same is the interval, which may be very considerable in a continued fever. Here likewise it is inquired whether the same number of hours is to be waited for as were occupied by the fever, or whether it is sufficient that the first part of them should be passed over, that it may agree more pleasantly with those persons, from whom sometimes (the fever) is never absent. But it is safest first to pass by the time of the paroxysm; yet, when the fever has been long continued, it may be allowed the patient earlier, provided that, however, one half (of the time) at least

ime dictum est, sed in omnibus ita servandum est.

V. Hæc magis per omnia genera febrium perpetua sunt: nunc ad singulas earum species descendam. Igitur si semel tantum accessit, deinde desiit, eaque vel ex inguine, vel ex lassitudine, vel ex æstu, aliave simili re fuit, sic, ut interior nulla causa metum fecerit, postero die, cum tempus accessionis ita transiit, ut nihil moverit, cibus dari potest. At si ex alto calor venit, et gravitas vel capitis vel præcordiorum secuta est, neque apparet, quid corpus confuderit; quamvis unam accessionem secuta integritas est; tamen, quia tertiana timeri potest, exspectandus est dies tertius: et ubi accessionis tempus præteriit, cibus dandus est, sed exiguus; quia quartana quoque timeri potest: et die quarto demum, si corpus integrum est, eo cum fiducia utendum. Si vero postero,

sola de qua proxime dictum est, sed ita in omnibus.

V. *Hæc sunt magis perpetua per omnia genera febrium; nunc descendam ad singulas species earum. Igitur si accessit semel tantum, deinde desiit, que ea fuit vel ex inguine, vel ex lassitudine, vel ex æstu vel aliâ simili re, sic, ut nulla interior causa fecerit metum, postero die, cum tempus accessionis ita transiit, ut moverit nihil, cibus potest dari. At si calor venit ex alto, et gravitas vel capitis vel præcordiorum secuta est, neque apparet, quid confuderit corpus: quamvis integritas secuta est unam accessionem; tamen quia tertiana potest timeri, tertius dies est exspectandus: et ubi tempus accessionis præteriit, cibus est dandus, sed exiguus; quia quartana quoque potest timeri: et quarto die demum, si corpus est integrum, utendum eo cum fiducia. Verò si postero*

has previously elapsed. This is to be observed, not in the fever alone, of which we have last treated, but in all of them.

V. These (observations) are more general in all kinds of fevers: I will now proceed to the separate species of them. Therefore, if the fit has come on once only, and has then gone off, and has arisen either from the groin, or lassitude, or from heat, or any like thing, in such a way that no internal cause has occasioned alarm; on the following day, when the period of the paroxysm has so passed over as to produce no excitement, food may be given. But if heat comes from within, and heaviness of the head and præcordia has followed, nor is it evident what has deranged the body, although health has followed one fit, yet as a tertian ague may be apprehended, the third day is to be waited for; and when the period of the paroxysm has passed over food is to be given, but little in quantity, because also a quartan may be feared: then, on the fourth day, if the body is free, we may administer food with confidence; but if on the day following, or on

vel tertio vel quarto die, febris secuta est, licet scire esse morbum. Sed ratio est expeditior tertianarum, que quartanarum, quarum est et certus circuitus, et integer finis et sunt tempora liberaliter quieta de quibus dicam suo loco. Vero nunc explicabo eas, quæ urgent quotidie. Igitur quoque tertio die, eibus datur ægro commodissimè; ut alter minuatur febrem, alter subveniat viribus. Sed si est quotidiana febris, quæ desinat ex toto, is debet dari, simulatque corpus factum est integrum: si quamvis non accessiones, tamen febres junguntur, et quidem crescunt quotidie, sed tamen remittunt sine integritate, cum corpus habet se ita, ut major remissio non expectetur; si accessio gravior altero die, levior altero, post graviolem. Verò fere levior nox sequitur graviolem accessionem: quo fit, ut quoque tristior nox antecedit graviolem accessio-

tertiove, aut quarto die secuta febris est; scire licet, morbum esse. Sed tertianarum, quartanarumque, quarum et certus circuitus est, et finis integer, et liberaliter quieta tempora sunt, expeditior ratio est: de quibus suo loco dicam. Nunc vero eas explicabo, quæ quotidie urgent. Igitur tertio quoque die cibus ægro commodissime datur: ut alter febrem minuatur, alter viribus subveniat. Sed is dari debet si quotidiana febris est, quæ ex toto desinat, simulatque corpus integrum factum est: si quamvis non accessiones, febres tamen junguntur, et quotidie quidem crescunt, sed sine integritate tamen remittunt, cum corpus ita se habet, ut major remissio non expectetur: si altero die gravior altero levior accessio est, post graviolem. Fere vero graviolem accessionem levior nox sequitur: quo fit, ut graviolem accessionem nox quoque tristior

the third or fourth, fever has returned, we may conclude that there is a disease. But the treatment of tertians and quartans, (of which there is a regular return, and a healthy termination, and periods in a great measure calm,) is easier, of which I will treat in their proper place. Now I will describe those which distress every day. Therefore on every third day, food is given to the patient most conveniently, that the one may lessen the fever, the other may recruit the strength. But if it is a quotidian fever, which intermits entirely, it should be given as soon as the body is become free from it; if, however, not the paroxysms, but the fevers are continuous and indeed increase daily, but yet remit without a healthy stage, when the body is so circumstanced that a greater remission cannot be expected; if the fit is more severe on one day, milder on the other, it should be given after the more severe one. But generally a milder night follows a more severe paroxysm; whence it occurs, that also a worse night precedes a more severe accession. But if the fever is continued and never becomes milder,

antecedat. At si continuatur febris, neque levior unquam fit, et dari cibum necesse est, quando dari debeat, magna dissensio est. Quidam quia fere remissius matutinum tempus ægris est, tunc putant dandum. Quod si respondet, non quia mane est, sed quia remissio est, ægris, dari debet. Si vero ne tunc quidem ulla requies ægris est, hoc, ipso pejus id tempus est, quod cum sua natura melius esse debeat, morbi vitio non est: simulque insequitur tempus meridianum, a quo cum omnis æger fere pejor fiat, timeri potest ne ille magis etiam, quam ex consuetudine, urgeatur. Igitur alii vespere tali ægro cibum dant. Sed cum eo tempore fere pessimi sint, qui ægrotant, verendum est, ne, si quid tunc moverimus, fiat aliquid asperius. Ob hæc ad mediam noctem decurro; id est, finito jam gravissimo tempore, eodemque longissime dis-

nem. At si febris continuatur, neque fit unquam levior et est necesse cibum dari, est magna dissensio, quando debeat dari. Quia matutinum tempus est ferè remissius ægris, quidam putant tunc dandum. Quod si respondet, debet dari, non quia est mane, sed quia est remissio ægris. Verò si ne quidem tunc est ulla requies ægris, id tempus est pejus hoc ipso, quod cum suâ naturâ debeat esse melius, non est vitio morbi: que simul tempus meridianum insequitur, a quo cum omnis æger ferè fiat pejor, potest timeri, ne ille urgeatur etiam magis, quam ex consuetudine. Igitur alii dant cibum vespere tali ægro. Sed cum qui ægrotant sint fere pessimi eo tempore verendum est, ne, si tunc moverimus quid, aliquid asperius fiat. Ob hæc decurro ad mediam noctem; id est gravissimo tempore finito, quæ eodem longissimè distante: vero

it is necessary that food should be administered, but there is a great dispute as to when it ought to be given. Because the morning is in general the mildest for the patient, some think that it should then be given, not because it is morning, but because there is a remission to the patient: but if not even then, there is any ease, that time is worse on this account, that since it should be from its nature more favorable, it is not so in consequence of the force of the disease; and, likewise, the middle of the day follows, from which as every patient becomes worse, it may be feared that he may be oppressed still more than usual: therefore some give food in the evening to such a patient: but since at that time they become generally worse who are suffering, it is to be feared that if we then in any degree excite them, something more severe may occur. For these reasons I defer it till midnight, that is, when the severest time is over, and the same is at the greatest

horis antelucanis secuturis quibus ferè omnes dormiunt maxime; deinde matutino tempore quod suâ naturâ est levissimum. Verò si febres sunt vagæ, quia est verendum ne statim subsequantur cibum, quandocunque quis levatus est ex accessionibus, tunc debet assumere. At si plures accessiones veniunt eodem die, oportet considerare, an sint, pares per omnia, quod vix potest fieri, an impares. Si sunt pares per omnia, cibus debet dari potius post eam accessionem, quæ non desinit inter meridiem et vespem: si sunt impares considerandum est quo distent. Nam si altera est gravior, altera levior, debet dari post graviolem: si altera est longior, altera brevior, post longiorem: si altera est gravior, altera longior, est considerandum, utra affligat magis, illa vi, an hæc tempore, et est dandus post eam.

tante: secuturis vero antelucanis horis, quibus omnes fere maxime dormiunt; deinde matutino tempore, quod natura sua levissimum est. Si vero febres vagæ sunt, quia verendum est, ne cibum statim subsequantur, quandocunque quis ex accessione, levatus est, tunc debet assumere. At si plures accessiones eodem die veniunt, considerare oportet, paresne per omnia sint, quod vix fieri potest, an impares. Si per omnia pares sunt, post eam potius accessionem cibus dari debet, quæ non inter meridiem et vespem desinit: si impares sunt, considerandum est, quo distent. Nam si altera gravior, altera levior est, post graviolem dari debet: si altera longior, altera brevior, post longiorem: si altera gravior, altera longior est, considerandum est, utra magis affligat, illa vi, an hæc tempore, et post eam dandus est.

distance; but the hours before day-light being about to succeed, in which generally all persons sleep most, then the morning, which is naturally the easiest of all. But if the fevers are irregular, inasmuch as it is to be feared lest they may directly succeed the food; whenever a person is relieved from the fits he should then take it. But if many fits come on in the same day, it is proper to consider whether they are equal in every respect, which can scarcely happen, or unequal. If they are altogether equal, food should rather be given after that paroxysm which does not finish between noon and evening; if they are unequal, we must consider in what they differ; for if one is more severe, the other milder, it should be given after the more severe one; if one is longer, the other shorter, after the longer one; if one is more severe, one longer, it must be considered which distresses most, whether the former by its violence, or the latter by its duration, and (food) must be given after it.

Sed plane plurimum interest, quantæ qualesque inter eas remissiones sint. Nam si post alteram febrem motio manet, post alteram integrum corpus est; integro corpore, cibo tempus aptius est: si semper febricula manet, sed alterum tamen longius tempus remissionis est, id potius eligendum est; adeo ut, ubi accessiones continuantur, protinus, inclinata priore, dandus cibus sit. Etenim perpetuum est, ad quod omne consilium dirigi potest, cibum quam maxime semper ad accessione futura reducere; et, hoc salvo, dare quam integerrimo corpore. Quod non inter duas tantum, sed etiam inter plures accessiones servabitur. Sed cum sit aptissimum, tertio quoque die cibum dare; tamen, si corpus infirmum est, quotidie dandus est; multoque magis, si continentes febres sine remissione sunt, quanto magis corpus affligunt; aut si

Sed planè plurimum interest, quantæ que quales sint remissiones inter eas. Nam si motio manet post alteram febrem, corpus est integrum post alteram; tempus est aptius cibo corpore integro; si febricula semper manet, sed tamen alterum tempus remissionis est longius, id est potius eligendum; aded ut, ubi accessiones continuantur, cibus dandus sit protinus, priore febre inclinata. Etenim est perpetuum, ad quod omne consilium potest dirigi, semper quam maximè reducere cibum ab accessione futurâ; et hoc salvo, dare corpore quam integerrimo. Quod servabitur non tantum inter duas, sed etiam inter plures accessiones. Sed cum sit aptissimum, dare cibum quoque tertio die; tamen si corpus sit infirmum, dandus est quotidie; que multo magis si sunt continentes febres sine remissione, quanto magis affli-

But evidently it is of most consequence of what extent and of what kind are the remissions between them. For if the uneasiness remains after one paroxysm of fever, and the body is sound after another, the better time for the food is when the body is in a sound state; if slight fever always continues, but yet the second period of the remission is longer, it should rather be selected; so that, when the fits are continued, food may be given immediately upon the decline of the first. For this is a general rule, to which all our measures should be directed, always as much as possible to separate the food from the paroxysm about to come on, and with this precaution, to give it to the body as healthy as possible, which must be observed, not only between two fits, but also between many. But although it is most proper to give food on every third day, yet, if the body is feeble, it should be given daily, and much more so if there are continued fevers, without a remission, the more

gunt corpus; aut si duæ vel plures accessiones veniunt eodem die. Quæ res efficit, ut cibus debeat protinus dari quotidie et a primo die, si venæ protinùs conciderunt; et sæpiùs eodem die, si inter plures accessiones vis subinde deest corpori. Tamen illud est servandum in his, ut minus cibi detur post eas febres, post quas si liceret per corpus, non daretur omnind.

Verò cum febris instet, incipiat, augeatur, consistat, decedat, deinde consistat in decessione, aut finiatur; licet scire, optimum tempus cibo esse febre finitâ; deinde, cum decessio ejus consistit: tertium, si est necesse, quancumque decedit; omnia cetera esse periculosa. Si tamen propter infirmitatem necessitas urget, esse satius offerre aliquid, incremento febris consistente, quam increscente; esse satius instante, quam incipiente; cum eo tamen, ut nullo

duæ pluresve accessiones eodem die veniunt. Quæ res efficit, ut et a primo die protinus cibus dari quotidie debeat, si protinus venæ conciderunt; et sæpius eodem die, si inter plures accessiones subinde vis corpori deest. Illud tamen in his servandum est, ut post eas febres minus cibi detur, post quas, si per corpus liceret, omnino non daretur.

Cum vero febris instet, incipiat, augeatur, consistat, decedat, deinde in decessione consistat, aut finiatur; scire licet, optimum cibo tempus esse febre finita; deinde, cum decessio ejus consistit; tertium, si necesse est, quancumque decedit; cetera omnia periculosa esse. Si tamen propter infirmitatem necessitas urget, satius esse, consistente jam incremento febris, aliquid offerre, quam increscente; satius esse, instante, quam incipiente: cum eo tamen, ut nullo tem-

they weaken the body; or if two or three paroxysms attack on the same day: which occurrence renders it necessary that food should immediately be administered daily from the first day, if the veins have speedily subsided; and more frequently on the same day, if between many fits, strength occasionally fails to body. However, this is to be observed in these cases, that less food should be given after those fevers, after which, if the body admitted of it, none should be given at all.

But when the fever is approaching, commences, is increased, remains stationary, departs, then stops in the departure, or is terminated, we may know that the best time for food is when the fever is ended; then, when its departure remains stationary; the third, if it is necessary, whenever (the fever) departs: all other times are dangerous. If, however, on account of the debility, necessity presses, it is better to give somewhat when the increase

pore is, qui deficit, non sit sustinendus.

Neque hercule satis est, ipsas tantum febres medicum intueri, sed etiam totius corporis habitum, et ad eum dirigere curationem; seu supersunt vires, seu desunt, seu quidam alii affectus interveniunt, Cum vero semper ægros securos agere conveniat, ut corpore tantum, non etiam animo laborent: tum præcipue, ubi cibum sumserunt. Itaque, si qua sunt, quæ exasperatura eorum animos sunt, optimum est, ea, dum ægrotant, eorum notitiæ subtrahere: si id fieri non potest, sustinere tamen post cibum usque somni tempus, et cum expectati sunt, tum exponere.

VI. Sed de cibo quidem facilius cum ægris ratio est; quorum sæpe stomachus hunc respuit, etiamsi mens concupiscit: de potione vero ingens pugna est: eoque magis, quo major febris est. Hæc enim

tempore is qui deficit, non sit sustinendus.

Neque hercule est satis, medicum intueri febres ipsas tantum, sed etiam habitum totius corporis, et dirigere curationem ad eam; seu vires supersunt, seu desunt seu quidam alii affectus interveniunt. Vero cum semper conveniat ægros agere securos, ut laborent corpore tantum, non etiam animo; præcipue tum, ubi sumserunt cibum. Itaque, si sunt qua, quæ sunt exasperatura animos eorum est optimum, dum ægrotant subtrahere ea notitiæ eorum: si id non potest fieri, tamen sustinere post cibum usque tempus somni, et cum sunt expectati, tum exponere.

VI. Sed ratio de cibo quidem est facilius ægris; quorum stomachus sæpe respuit hunc, etiamsi mens concupiscit: vero est ingens pugna de potione; que eo magis, quo major febris est.

of the fever is at a stand, than when beginning, with this proviso, however, that at no period he who is sinking is not to be supported.

Nor indeed is it sufficient for a physician to regard the fevers only, but likewise the state of the whole body, and direct his cure according to it: whether the strength remains, or is failing, whether some other affections intervene. But as it is always proper that sick persons should live in a tranquil state, that they may be afflicted in body only, not also in mind; it is especially so at the time that they have taken food. Therefore, if there are any circumstances that are likely to irritate their minds, it is best, whilst they remain ill, to keep them from their knowledge; if that cannot be accomplished, at all events to withhold them after a meal, until bed-time, and when they have awaked, then to communicate them.

VI. But the management as to food, indeed, is more easy with sick persons: whose stomach generally refuses it, although the fancy covets it; but there is

Enim hæc accendit sitim, et tum maximè exigit aquam cùm illa est periculosissima. Sed æger est docendus, ubi febris quieverit, protinùs sitim quoque quieturam; que accessionem fore longiorem, si quod alimentum fuerit datum ei: ita eum qui non bibit, desinere sitire celeritùs. Tamen est necesse quanto etiam sani sustinent famem facilius quam sitim, tanto magis indulgere ægris in potione quam in cibo. Sed primo die quidem nullus humor debet dari; nisi venæ sic subito conciderunt, ut cibus quoque debeat dari: vero secundo; que etiam ceteris, quibus cibus, non dabitur, tamen, si magna sitis urgebit, potio potest dari. Ac ne quidem illud dictum ab Heraclide Tarentino, caret ratione: ubi aut bilis aut cruditas male habet ægrum quoque expedire novam materiam misceri corruptæ per modicas potiones. Illud

sitim accendit, et tum maxime aquam exigit, cum illa periculosissima est. Sed docendus æger est, ubi febris quieverit, protinùs sitim quoque quieturam; longioremque accessionem fore, si quod ei datum fuerit alimentum: ita celerius eum desinere sitire, qui non bibit. Necesse est tamen, quanto facilius etiam sani famem, quam sitim sustinent, tanto magis ægris in potione, quam in cibo indulgere. Sed primo quidem die nullus humor dari debet; nisi subito sic venæ conciderunt, ut cibus quoque dari debeat: secundo vero, ceterisque etiam, quibus cibus non dabitur, tamen, si magna sitis urgebit, potio dari potest. Ac ne illud quidem, ab Heraclide Tarentino dictum, ratione caret: ubi aut bilis ægrum, aut cruditas male habet, expedire quoque per modicas potiones misceri novam materiam corruptæ. Illud videndum est, ut

great difficulty in respect to the drink; the more so the higher the fever is. For this inflames the thirst, and most importunately demands water when that it is most injurious. But the patient must be informed that, when the fever has abated, immediately the thirst also will subside; and that the paroxysm will be longer if any nourishment has been given him. Also that he who does not drink, ceases to suffer thirst most speedily. However, it is necessary, inasmuch as even healthy persons support hunger more easily than thirst, so much the more to indulge them in drink than in food. But on the first day, indeed, no moisture ought to be given, unless the veins have suddenly sunk so low that food also ought to be given; but on the second day, and also on the others in which food shall not be given, if great thirst shall oppress, drink may be administered. And not even what has been stated by Heraclides of Tarentum is without reason; (that) when either bile or crudity make a patient uneasy, it is also proper that new matter should be mixed up

qualia tempora cibo leguntur, talia potioni quoque, ubi sine illo detur, deligantur; aut cum ægrum dormire cupiemus; quod fere sitis prohibet. Satis autem convenit, cum omnibus febricitantibus nimius humor alienus sit, tum præcipue esse feminis, quæ ex partu in febres inciderunt.

Sed cum tempora cibo potionique febris et remissionis ratio det, non est expeditissimum scire, quando æger febricitet, quando melior sit, quando deficiat: sine quibus dispensari illa non possunt. Venis enim maxime credimus, fallacissimæ rei; quia sæpe istæ leniores celerioresve sunt, et ætate, et sexu, et corporum natura: et plerumque satis sano corpore, si stomachus infirmus est, nonnunquam etiam incipiente febre, subeunt et quiescunt; ut imbecillus is videri possit, cui facile laturo gravis instat accessio. Contra sæpe eas concitat et resol-

est videndum, ut qualia tempora leguntur cibo, talia deligantur quoque potioni, ubi detur, sine illo; aut cum cupiemus ægrum dormire, quod sitis ferè prohibet. Autem satis convenit cum nimius humor sit alienus omnibus febricitantibus tum esse præciquè feminis quæ inciderunt ex partû in febres.

Sed cum ratio febris et remissionis det tempora cibo que potioni, non est expeditissimum scire, quando æger febricitet, quando sit melior, quando deficiat: sine quibus illa non possunt dispensari. Enim maxime credimus venis, fallacissimæ rei; quia istæ sæpe sunt leniores vel celeriores, et ætate, et sexu, et naturâ corporum: et plerumque subeunt et quiescunt corpore satis sano, si stomachus est infirmus, etiam nonnunquam incipiente febre, ut is possit videri imbecillus, cui facile laturo gravis accessio instat. Contra sol, et balneum, et

with the corrupted, by moderate drinks. This rule is to be observed, that such times as are chosen for the food, the same may be selected also for the drink, when it is given without the former; or when we are desirous the patient to sleep, which thirst generally prevents. But it is generally agreed upon, that as too much moisture is improper for all persons suffering from fever, it is especially so to females, who have fallen after parturition into fevers.

But although the nature of the fever and remission directs the seasons for food and drink, it is not very easy to know when a patient is feverish, when better, (or) when he is becoming weak; without which (knowledge) these cannot be properly administered. For we particularly trust to the veins, a most fallacious thing; as they are frequently slower or quicker, according to the age, and sex, and constitution of body; and frequently they rise and sink, even in a very healthy body, if the stomach is weak, likewise occasionally at the commencement of fever, so that he may appear weak, over whom about to bear it easily, a severe fit is impending.

exercitatio, et metus, et ira, et quilibet alius affectus animi concitat et resolvit eas: adeo ut, cum medicus primum venit, sollicitudo ægri dubitantis, quomodo videatur illi habere se, moveat eas. Ob quam causam, est periti medici, non protinus ut venit, apprehendere brachium manû: sed primum residere hilari vultû, que percontari, quemadmodum habeat se; et si est quis metus ejus, lenire eum probabili sermone; tum deinde admovere manum corpori ejus. Autem quam facillè mille res turbant venas, quas conspectus medici movet. Est altera res, cui credimus, calor, æque fallax; nam hic quoque excitatur æstû, labore, somno, metû, sollicitudine. Igitur quidè oportet intueri etiam ista; sed non credere omnia his. Ac quidè protinùs scire, eum non febricitare, venæ cujus sunt naturaliter ordinatæ, que est talis tepor,

vit sol, et balneum, et exercitatio, et metus, et ira, et quilibet alius animi affectus; adeo ut, cum primum medicus venit, sollicitudo ægri dubitantis, quomodo illi se habere videatur, eas moveat. Ob quam causam, periti medici est, non protinus ut venit, apprehendere manu brachium: sed primum residere hilari vultu, percontarique, quemadmodum se habeat; et si quis ejus metus est, eum probabili sermone lenire; tum deinde ejus corpori manum admovere. Quas venas autem conspectus medici movet, quam facile mille res turbant! Altera res est, cui credimus, calor, æque fallax: nam hic quoque excitatur æstu, labore, somno, metu, sollicitudine. Igitur intueri quidem etiam ista oportet; sed his non omnia credere. Ac protinus quidem scire, non febricitare eum, cujus venæ naturaliter ordinatæ sunt, teporque talis est, qualis esse

On the other hand, the sun, and the bath, and exercise, and fear, and anger, and any other passion of the mind, raises and relaxes them; so that when a physician first comes in, the anxiety of the patient doubting how he may seem to him to be, accelerates them. For which reason, it is the duty of a skilful physician, not directly he comes in, to seize the patient's arm with his hand; but first to sit down with a cheerful countenance, and inquire how he feels himself; and if there is any timidity on his part, to encourage him by plausible discourse; then, at length, to apply the hand to his body. But how easily a thousand things may disturb the vessels, which (even) the sight of the physician quickens! there is another mark, on which we rely, (namely,) heat, equally deceitful. For this also is excited by (external) heat, labour, sleep, fear, and anxiety—therefore indeed it is necessary to consider these, not to trust all things to them. And we may at once know, that he is not in a fever whose veins are naturally regular, and there is the same warmth as is common to healthy persons. But not immediately to

sanis solet: non protinus autem sub calore motuque febrem esse concipere; sed ita, si summa quoque arida inæqualiter cutis est; si calor et in fronte est, et ex imis præcordiis oritur; si spiritus ex naribus cum fervore prorumpit; si color, aut rubore, aut pallore novo mutatus est; si oculi graves, et aut persicci, aut subhumidi sunt; si sudor, cum fit, inæqualis est; si venæ non æquis intervallis moventur. Ob quam causam medicus neque in tenebris, neque a capite ægri debet residere; sed illustri loco adversus eum, ut omnes notas, ex vultu quoque cubantis perspiciat. Ubi vero febris fuit, atque decrevit, exspectare oportet, num tempora, partesve corporis aliæ paulum madescant, quæ sudorem venturum esse testentur: ac si qua nota est, tunc demum dare potui calidam aquam; cujus salubris effectus est, si sudorem per omnia

qualis solet esse sanis; autem non protinus concipere esse febrem sub calore, que motu; sed ita, si quoque summa cutis est inæqualiter arida; si est calor et in fronte, et oritur ex imis præcordiis; si spiritus prorumpit ex naribus cum fervore; si color est mutatus aut rubore, aut novo pallore: si oculi sunt graves, et aut persicci, aut subhumidi; si sudor est inæqualis, cum fit; si venæ non moventur æquis intervallis. Ob quam causam medicus debet neque residere in tenebris, neque a capite ægri; sed illustri loco adversus eum, ut perspiciat omnes notas, quoque ex vultu cubantis. Verò ubi fuit febris, atque decrevit, oportet exspectare, num tempora, vel aliæ partes corporis paulum madescant, quæ testentur sudorem esse venturum; ac si est qua nota, tunc demum dare calidam aquam potui; cujus effectus est salubris, si diffundit sudorem per omnia